
MUNICIPIO - CENTRO OVEST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-302.0.0.-94

L'anno 2018 il giorno 01 del mese di Ottobre il sottoscritto Barboni Simonetta in qualita' di 
dirigente di Municipio - Centro Ovest, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO  AFFIDAMENTO AD USO ASSOCIATIVO DEI LOCALI DI CIVICA 
PROPRIETA’ SITI IN VIA LUGO 18, NELL’AMBITO DEL MUNICIPIO CENTRO OVEST, 
ALL’ASSOCIAZIONE GIGI GHIROTTI ONLUS GENOVA.

Adottata il 01/10/2018
Esecutiva dal 01/10/2018

01/10/2018 BARBONI SIMONETTA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - CENTRO OVEST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-302.0.0.-94

AFFIDAMENTO AD USO ASSOCIATIVO DEI LOCALI DI CIVICA PROPRIETA’ SITI IN 
VIA LUGO 18, NELL’AMBITO DEL MUNICIPIO CENTRO OVEST, ALL’ASSOCIAZIONE 
GIGI GHIROTTI ONLUS GENOVA.

IL DIRETTORE

SULLA base delle funzioni attribuite ai Dirigenti dal T.U.O.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267, e ss.mm.ii., e dagli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova approvato con Delibera-
zione del Consiglio Comunale n. 72 del 12.06.2000, e ss.mm.ii.;

VISTI:

il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii., e in particolare l’art. 4 comma 2, 16 e 17 relativi alle  
funzioni dirigenziali;

gli artt. 107 “Funzioni e responsabilità della Dirigenza”, 153 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.- 
Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte I – approvato con 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16.07.1998, e ss.mm.ii.; 

il Regolamento sulla Disciplina dell’applicazione dei canoni ridotti in favore di enti e Associazioni 
che svolgono attività d’interesse collettivo, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale N. 
179 del 16 settembre 1996; 

la  Deliberazione  C.C.  n.  15  del  01.03.2018  con  la  quale  sono  stati  approvati  i  documenti 
previsionali e programmatici 2018/2020;

Premesso che:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



con determinazione n. 88 del 10 settembre 2018 è stato adottato il bando per l’assegnazione a uso 
associativo dei locali di civica proprietà di Via Lugo 18 e contestuale avvio della relativa procedura 
di assegnazione;  

nel termine di presentazione delle offerte fissato alle ore 12 del 20.09.2018, è pervenuta soltanto la 
proposta dell’Associazione GIGI GHIROTTI ONLUS Genova;
 

Vista la determinazione n. 92 del 21 settembre 2018, con cui veniva nominata 
la Commissione giudicatrice delle offerte pervenute per l’assegnazione a uso associativo dei locali 
di via Lugo 18;

Preso atto: 

dei lavori della commissione, dettagliati nei verbali depositati agli atti d’ufficio presso il Municipio 
Centro Ovest;
che sulla base dei criteri di valutazione e del progetto di utilizzo è risultata aggiudicataria l’Associa-
zione GIGI GHIROTTI ONLUS Genova;

       

DETERMINA

1)  di affidare, nelle more della costituzione della Commissione per l’abbattimento del canone, 
all’Associazione GIGI GHIROTTI ONLUS i locali di Via Lugo 18, per un periodo di anni 
6, con l’applicazione di un canone annuo pari a Euro 10.868,00;

2)  di dare atto che successivamente l’apposita Commissione Municipale potrà determinare una 
percentuale di abbattimento del canone secondo le misure stabilite con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 179 del 16.9.1996 (previste nella misura del 50%, 70% e del 90%.);

3)  di demandare alla Direzione Valorizzazione Patrimonio e Demanio Marittimo ogni ulteriore 
adempimento in ordine alla gestione dei rapporti contrattuali.

                                        Il Direttore
               Municipi II Centro Ovest e V Valpolcevera

                                                                                       Dott.ssa Simonetta Barboni

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


